[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 июня 2025 г. № 39

О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Рязанской области от 13 октября 2006 г. № 91 «О согласовании границ зон деятельности гарантирующих поставщиков электрической энергии»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», пунктом 232 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с реконструкцией ПС «Ямская» (ПАО «Россети»), согласно акту об осуществлении технологического присоединения № БП/54/25-М1               от 20 мая 2025 года, изменить описание границ зоны деятельности гарантирующего поставщика на территории Рязанской области ООО «Р-Энергия», внеся следующие изменения в таблицу приложения № 1 постановления Региональной энергетической комиссии Рязанской области от 13 октября 2006 г. № 91 «О согласовании границ зон деятельности гарантирующих поставщиков электрической энергии»:
- пункты 149 – 156 изложить в следующей редакции:

	«
	149
	ПС 220 кВ  «Ямская», ЗРУ 6 кВ, 2 С 6 кВ,    яч. 6
	Место болтового соединения кабельных наконечников отходящей кабельной линии КЛ 6 кВ ф. № 2 А, Б в яч.6 2 С 6 кВ ЗРУ 6 кВ ПС 220 кВ «Ямская»
	Рязанская область, г. Рязань, ул. Куйбышевское шоссе, д.22

	150
	ПС 220 кВ «Ямская», ЗРУ 6 кВ, 2 С 6 кВ,    яч. 16
	Место болтового соединения кабельных наконечников отходящей кабельной линии КЛ 6 кВ ф. № 5 А, Б в яч.16 2 С 6 кВ ЗРУ 6 кВ ПС 220 кВ «Ямская»
	Рязанская область, г. Рязань, ул. Куйбышевское шоссе, д.22

	151
	ПС 220 кВ «Ямская», ЗРУ 6 кВ, 4 С 6 кВ,    яч. 58
	Место болтового соединения кабельных наконечников отходящей кабельной линии КЛ 6 кВ ф. № 11 А в яч.58 4 С 6 кВ ЗРУ 6 кВ ПС 220 кВ «Ямская»
	Рязанская область, г. Рязань, ул. Куйбышевское шоссе, д.22

	152
	ПС 220 кВ  «Ямская», ЗРУ 6 кВ, 2 С 6 кВ,        яч. 18
	Место болтового соединения кабельных наконечников отходящей кабельной линии КЛ 6 кВ ф. № 12 А,Б в яч.18 2 С 6 кВ ЗРУ 6 кВ ПС 220 кВ «Ямская»
	Рязанская область, г. Рязань, ул. Куйбышевское шоссе, д.22

	153
	ПС 220 кВ  «Ямская», ЗРУ 6 кВ, 4 С 6 кВ,        яч. 46
	Место болтового соединения кабельных наконечников отходящей кабельной линии КЛ 6 кВ ф. № 20 в яч.46 4 С 6 кВ ЗРУ 6 кВ ПС 220 кВ «Ямская»
	Рязанская область, г. Рязань, ул. Куйбышевское шоссе, д.22

	154
	ПС 220 кВ  «Ямская», ЗРУ 6 кВ, 3 С 6 кВ,        яч. 45
	Место болтового соединения кабельных наконечников отходящей кабельной линии КЛ 6 кВ ф. № 22 в яч.45 3 С 6 кВ ЗРУ 6 кВ ПС 220 кВ «Ямская»
	Рязанская область, г. Рязань, ул. Куйбышевское шоссе, д.22

	155
	ПС 220 кВ  «Ямская», ЗРУ 6 кВ, 3 С 6 кВ,        яч. 53
	Место болтового соединения кабельных наконечников отходящей кабельной линии КЛ 6 кВ ф. № 26 в яч.53 3 С 6 кВ ЗРУ 6 кВ ПС 220 кВ «Ямская»
	Рязанская область, г. Рязань, ул. Куйбышевское шоссе, д.22

	156
	ПС 220 кВ  «Ямская», ЗРУ 6 кВ, 4 С 6 кВ,        яч. 52
	Место болтового соединения кабельных наконечников отходящей кабельной линии КЛ 6 кВ ф. № 29 в яч.52 4 С 6 кВ ЗРУ 6 кВ ПС 220 кВ «Ямская»
	Рязанская область, г. Рязань, ул. Куйбышевское шоссе, д.22

»

- пункты 157 – 160 исключить;
- пункты 161 – 175 считать соответственно пунктами 157-171.
2. Дата, с которой границы зон деятельности гарантирующего поставщика считаются измененными – 01 июля 2025 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области							           Н.В. Зайцева
image1.jpeg